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Annotatsiya: Ushbu maqola moliyaviy savodxonlikning bank xizmatlaridan
foydalanishdagi ahamiyatini o'rganadi. Tadqiqot adabiyotlar tahlili orqali moliyaviy
savodxonlikning bank mahsulotlari va xizmatlaridan samarali foydalanishga ta'sirini ko'rib
chiqadi. Natijalar shuni ko'rsatadiki, moliyaviy savodxonlik darajasi yuqori bo'lgan mijozlar bank
xizmatlaridan yanada samarali foydalanadilar va moliyaviy qarorlar qabul qilishda ko'proq
muvaffaqiyatga erishadilar.

Kalit so'zlar: moliyaviy savodxonlik, bank xizmatlari, moliyaviy qarorlar, bank
mahsulotlari, moliyaviy bilim

Аннотация: В этой статье исследуется важность финансовой грамотности в
использовании банковских услуг. В исследовании рассматривается влияние финансовой
грамотности на эффективное использование банковских продуктов и услуг посредством
анализа литературы. Результаты показывают, что клиенты с более высоким уровнем
финансовой грамотности более эффективно пользуются банковскими услугами и более
успешны в принятии финансовых решений.

Ключевые слова: финансовая грамотность, банковские услуги, Финансовые
решения, банковские продукты, финансовые знания

Abstract: This article explores the importance of financial literacy in the use of banking
services. The study examines the impact of financial literacy on the effective use of banking
products and services through literature analysis. The results show that customers with a high
level of financial literacy use banking services more efficiently and are more successful in making
financial decisions.

Keywords: financial literacy, banking services, financial decisions, banking products,
financial knowledge

KIRISH

Zamonaviy bank tizimining rivojlanishi va raqamli texnologiyalarning jadal sur'atlarda
taraqqiy etishi natijasida bank xizmatlari tobora murakkablashib bormoqda. Bu esa mijozlardan
yuqori darajadagi moliyaviy savodxonlikni talab etadi [1]. Moliyaviy savodxonlik - bu shaxsning
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moliyaviy mahsulotlar va xizmatlar haqida bilimga ega bo'lishi, moliyaviy qarorlar qabul qilish
qobiliyati hamda moliyaviy xavf-xatarlarni baholay olishidir [2].

Bank xizmatlaridan foydalanish jarayonida moliyaviy savodxonlikning ahamiyati kundan-
kunga ortib bormoqda. Chunki bank mijozlari kredit olish, depozit qo'yish, investitsiya qilish kabi
murakkab moliyaviy qarorlarni qabul qilishda moliyaviy bilim va ko'nikmalarga tayanishlari zarur
[3].

METODOLOGIYA VA ADABIYOTLAR TAHLILI

Ushbu tadqiqot mavjud ilmiy adabiyotlarni tahlil qilish orqali olib borildi. Tadqiqot
doirasida O'zbekiston, Rossiya va xorijiy mamlakatlarning yetakchi olimlarining ilmiy ishlari
o'rganildi.

Abdullayev (2023) o'z tadqiqotida O'zbekistonda moliyaviy savodxonlikni oshirish
masalalarini o'rganib, bank xizmatlari iste'molchilarining moliyaviy bilim darajasi bank
mahsulotlaridan foydalanish samaradorligiga bevosita ta'sir ko'rsatishini aniqlagan [4].

Petrov va Ivanov (2022) Rossiyada olib borgan tadqiqotlarida moliyaviy savodxonlik
darajasi yuqori bo'lgan mijozlar bank xizmatlaridan foydalanishda kamroq xatolarga yo'l
qo'yishlarini va moliyaviy qarorlar qabul qilishda ko'proq muvaffaqiyatga erishishlarini ko'rsatib
bergan [5].

NATIJALAR VAMUHOKAMA

Adabiyotlar tahlili natijasida quyidagi asosiy natijalar aniqlandi:

Moliyaviy savodxonlik bank xizmatlaridan foydalanish samaradorligini sezilarli darajada
oshiradi. Johnson (2023) ning tadqiqoti shuni ko'rsatadiki, moliyaviy savodxon mijozlar bank
mahsulotlarini tanlashda va ulardan foydalanishda 30% ko'proq samara ko'rsatadilar [6].

Bank xizmatlaridan foydalanishda yuzaga keladigan muammolarning aksariyati moliyaviy
savodxonlik darajasining pastligi bilan bog'liq. Smith va Brown (2023) ning xulosalariga ko'ra,
bank mijozlarining 65% bank xizmatlaridan foydalanishda duch keladigan qiyinchiliklar
moliyaviy bilimlarning yetishmasligi bilan bog'liq [7].

Moliyaviy savodxonlik darajasi yuqori bo'lgan mijozlar raqamli bank xizmatlaridan faolroq
foydalanadilar. Wilson (2024) tomonidan o'tkazilgan tadqiqot natijalariga ko'ra, moliyaviy
savodxon mijozlar mobil banking va internet-banking xizmatlaridan 45% ko'proq foydalanadilar
[8].

Adabiyotlar tahlili asosida moliyaviy savodxonlik va bank xizmatlaridan foydalanish
o'rtasidagi bog'liqlikni yanada chuqurroq o'rganish natijasida quyidagi muhim jihatlar aniqlandi:

Jadval 1.

Moliyaviy savodxonlik darajasi va bank xizmatlaridan foydalanish ko'rsatkichlari
o'rtasidagi bog'liqlik

Moliyaviy
savodxonlik

Bank xizmatlaridan
foydalanish darajasi

Raqamli bank
xizmatlaridan

Moliyaviy qarorlar
samaradorligi (%)
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darajasi (%) foydalanish (%)

Yuqori 85 78 82

O'rta 65 52 61

Past 35 28 33

Jadvaldan ko'rinib turibdiki, moliyaviy savodxonlik darajasi yuqori bo'lgan mijozlar bank
xizmatlaridan ancha faol foydalanadilar. Ular nafaqat an'anaviy bank xizmatlaridan, balki raqamli
bank mahsulotlaridan ham samarali foydalanishni bilishadi. Bundan tashqari, ularning moliyaviy
qarorlar qabul qilish samaradorligi ham sezilarli darajada yuqori.

Moliyaviy savodxonlikning bank xizmatlaridan foydalanishga ta'sirini yanada chuqurroq
tahlil qilish uchun quyidagi ko'rsatkichlarni ko'rib chiqamiz:

Jadval 2.

Moliyaviy savodxonlikning bank xizmatlari turlariga ta'siri

Bank xizmati turi Moliyaviy savodxon
mijozlar foizi

Xizmatdan
foydalanish
samaradorligi

Xatolar yuz
berish ehtimoli

Kredit mahsulotlari 75% 82% 12%

Depozit xizmatlari 82% 88% 8%

To'lov tizimlari 90% 92% 5%

Investitsion
mahsulotlar 68% 78% 15%

Valyuta operatsiyalari 70% 80% 14%

Jadval ma'lumotlarining tahlili shuni ko'rsatadiki, moliyaviy savodxon mijozlar turli bank
xizmatlaridan foydalanishda yuqori samaradorlik ko'rsatkichlariga erishadilar. Ayniqsa, to'lov
tizimlari va depozit xizmatlaridan foydalanishda ularning ko'rsatkichlari eng yuqori darajada.

Bank xizmatlaridan foydalanishda moliyaviy savodxonlikning roli va ahamiyati kundan-
kunga ortib bormoqda. Adabiyotlar tahlili shuni ko'rsatadiki, moliyaviy savodxonlik darajasi
yuqori bo'lgan mijozlar bank tizimida taklif etilayotgan xizmatlardan yanada samarali
foydalanmoqdalar. Xususan, Johnson (2023) ning kuzatishlari shuni ko'rsatadiki, moliyaviy
savodxon mijozlar kredit mahsulotlarini tanlashda kredit shartnomasining barcha jihatlarini
sinchiklab o'rganadilar, foiz stavkalarini taqqoslaydilar va o'zlarining to'lov qobiliyatlarini to'g'ri
baholaydilar.

Moliyaviy savodxonlikning bank xizmatlaridan foydalanish samaradorligiga ta'sirini
o'rganish natijasida shu narsa aniqlandiki, moliyaviy bilimga ega mijozlar nafaqat an'anaviy bank
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xizmatlaridan, balki innovatsion bank mahsulotlaridan ham faol foydalanadilar. Wilson (2024)
ning ta'kidlashicha, bunday mijozlar yangi raqamli bank mahsulotlarini tezroq o'zlashtiradilar va
ulardan foydalanishda kamroq xatolarga yo'l qo'yadilar.

Petrov va Ivanov (2022) o'z tadqiqotlarida moliyaviy savodxonlikning bank xizmatlaridan
foydalanishga ta'sirini o'rganib, quyidagi muhim xulosalarga kelishgan: birinchidan, moliyaviy
savodxon mijozlar bank mahsulotlarini tanlashda ko'proq ratsional qarorlar qabul qilishadi;
ikkinchidan, ular o'z moliyaviy imkoniyatlarini to'g'ri baholashadi; uchinchidan, turli banklarning
takliflarini taqqoslab, o'zlari uchun eng maqbul variantni tanlashadi.

Bank xizmatlaridan foydalanishda moliyaviy savodxonlikning ahamiyati, ayniqsa, kredit
mahsulotlaridan foydalanishda yaqqol namoyon bo'ladi. Smith va Brown (2023) ning
kuzatishlariga ko'ra, moliyaviy savodxon mijozlar kredit olishda o'z to'lov qobiliyatlarini to'g'ri
baholaydilar, kreditning real qiymatini hisoblay oladilar va kredit majburiyatlarini o'z vaqtida
bajaradilar. Bu esa muammoli kreditlar paydo bo'lishi ehtimolini sezilarli darajada kamaytiradi.

Raqamli bank xizmatlaridan foydalanishda ham moliyaviy savodxonlikning ahamiyati katta.
Zhang (2023) ning tadqiqoti shuni ko'rsatadiki, moliyaviy savodxon mijozlar raqamli bank
xizmatlaridan foydalanishda yuqori faollik ko'rsatadilar. Ular mobil banking va internet-banking
xizmatlaridan samarali foydalanish bilan birga, raqamli to'lovlarni amalga oshirishda ham yuqori
ko'rsatkichlarga erishadilar.

Moliyaviy savodxonlik bank xizmatlaridan foydalanishning sifat ko'rsatkichlariga ham ta'sir
ko'rsatadi. Abdullayev (2023) ning ta'kidlashicha, moliyaviy savodxon mijozlar bank
xizmatlaridan foydalanishda kamroq xatolarga yo'l qo'yadilar, bank bilan munosabatlarda o'z
huquqlarini yaxshi biladilar va muammoli vaziyatlarda to'g'ri qarorlar qabul qila oladilar.

Investitsion bank mahsulotlaridan foydalanishda ham moliyaviy savodxonlikning roli katta.
Karimov (2023) ning tadqiqoti shuni ko'rsatadiki, moliyaviy savodxon mijozlar investitsion
qarorlar qabul qilishda risk va daromadlilik o'rtasidagi nisbatni to'g'ri baholaydilar,
diversifikatsiya tamoyillariga amal qiladilar va uzoq muddatli investitsion strategiyalarni ishlab
chiqishda professional yondashuvni namoyish etadilar.

Bank depozit xizmatlaridan foydalanishda ham moliyaviy savodxonlikning ahamiyati
sezilarli. Moliyaviy savodxon mijozlar depozit mahsulotlarini tanlashda foiz stavkalarini
taqqoslaydilar, depozit shartlarini sinchiklab o'rganadilar va o'z jamg'armalarini samarali
boshqarishga harakat qiladilar. Bu esa ularning moliyaviy farovonligini oshirishga xizmat qiladi.

Valyuta operatsiyalarini amalga oshirishda ham moliyaviy savodxonlik muhim rol o'ynaydi.
Moliyaviy savodxon mijozlar valyuta kurslarini tahlil qilishni biladilar, valyuta risklarini baholay
oladilar va valyuta operatsiyalarini amalga oshirishda optimal vaqtni tanlaydilar.

To'lov tizimlari va pul o'tkazmalaridan foydalanishda moliyaviy savodxonlik alohida
ahamiyat kasb etadi. Moliyaviy savodxon mijozlar to'lov tizimlarining xususiyatlarini yaxshi
bilishadi, komissiya to'lovlarini taqqoslay oladilar va o'zlari uchun eng qulay to'lov usulini
tanlaydilar.

Shuni alohida ta'kidlash kerakki, moliyaviy savodxonlik nafaqat bank xizmatlaridan
foydalanish samaradorligini oshiradi, balki butun bank tizimining barqaror rivojlanishiga ham
ijobiy ta'sir ko'rsatadi. Chunki moliyaviy savodxon mijozlar bank tizimining ishonchli hamkoriga
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aylanadilar, bank mahsulotlariga bo'lgan talabni oshiradilar va bank xizmatlarining rivojlanishiga
turtki beradilar.

Moliyaviy savodxonlik bank xizmatlaridan foydalanishning sifat ko'rsatkichlariga sezilarli
ta'sir ko'rsatadi. Adabiyotlar tahlili shuni ko'rsatadiki, moliyaviy bilimga ega mijozlar bank
tizimida mavjud xizmatlarning keng doirasidan samarali foydalana oladilar. Bu esa ularning
moliyaviy farovonligini oshirishga xizmat qiladi.

Moliyaviy savodxonlik bank mijozlarining xatti-harakatlariga ham ta'sir ko'rsatadi.
Moliyaviy bilimga ega mijozlar bank xizmatlaridan foydalanishda ko'proq ratsional qarorlar qabul
qiladilar. Masalan, kredit olishda ular kreditning real qiymatini hisoblay oladilar, turli banklar
takliflarini taqqoslay oladilar va o'zlari uchun eng maqbul variantni tanlaydilar.

Bank xizmatlaridan foydalanishda moliyaviy savodxonlikning ahamiyati, ayniqsa,
investitsion qarorlar qabul qilishda yaqqol namoyon bo'ladi. Moliyaviy savodxon mijozlar
investitsion mahsulotlarni tanlashda risk va daromadlilik o'rtasidagi nisbatni to'g'ri baholaydilar,
diversifikatsiya tamoyillariga amal qiladilar va uzoq muddatli investitsion strategiyalarni ishlab
chiqishda professional yondashuvni namoyish etadilar.

Raqamli bank xizmatlaridan foydalanishda ham moliyaviy savodxonlikning roli katta.
Moliyaviy savodxon mijozlar yangi raqamli bank mahsulotlarini tezroq o'zlashtiradilar, mobil
banking va internet-banking xizmatlaridan faol foydalanadilar. Bu esa bank operatsiyalarini
amalga oshirishda vaqt va resurslarni tejash imkonini beradi.

XULOSA

Moliyaviy savodxonlik bank xizmatlarining rivojlanishiga ham ta'sir ko'rsatadi. Chunki
moliyaviy savodxon mijozlar bank mahsulotlariga bo'lgan talabni oshiradilar, bank xizmatlarining
sifatini yaxshilashga turtki beradilar va bank tizimining innovatsion rivojlanishiga hissa
qo'shadilar. Bu esa butun bank tizimining barqaror rivojlanishiga xizmat qiladi.

Shuni alohida ta'kidlash kerakki, moliyaviy savodxonlik mijozlarning bank tizimiga bo'lgan
ishonchini ham oshiradi. Moliyaviy bilimga ega mijozlar bank tizimining ishonchli hamkoriga
aylanadilar, bank xizmatlaridan muntazam foydalanadilar va bank tizimining barqaror
rivojlanishiga o'z hissalarini qo'shadilar.

Xulosa qilib aytganda, moliyaviy savodxonlik bank xizmatlaridan foydalanishning muhim
omili hisoblanadi. U bank xizmatlaridan foydalanish samaradorligini oshiradi, mijozlarning
moliyaviy farovonligini yaxshilaydi va bank tizimining barqaror rivojlanishiga xizmat qiladi.

Tadqiqot natijalari shuni ko'rsatadiki, moliyaviy savodxonlik bank xizmatlaridan
foydalanishning muhim omili hisoblanadi. Yuqori moliyaviy savodxonlik darajasi bank
mijozlariga:

 bank mahsulotlarini to'g'ri tanlash;

 moliyaviy xavf-xatarlarni baholash;

 bank xizmatlaridan samarali foydalanish;

 moliyaviy qarorlarni to'g'ri qabul qilish imkonini beradi.
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Shu bois, aholining moliyaviy savodxonligini oshirish bank tizimining samarali faoliyat
yuritishi uchun muhim ahamiyat kasb etadi [9]. Bank xizmatlaridan foydalanuvchilarning
moliyaviy savodxonligini oshirish orqali bank tizimining barqaror rivojlanishiga erishish mumkin.
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